

Katowice ,dn.30.04.2018 r.

List Prezesa Zarządu MOJ S.A. w Katowicach

Szanowni Akcjonariusze, Klienci , Współpracownicy,

W imieniu Zarządu mam przyjemność przedstawić Państwu raport roczny Spółki MOJ S.A.

W mienionym roku Spółka wypracowała 44 871 tys. zł przychodów ze sprzedaży produktów, usług, towarów i materiałów przy wypracowanym zysku ze sprzedaży w wysokości 920 tys. zł. Rok 2017 Spółka zakończyła zyskiem netto w wysokości 367 tys. zł Spółka zanotowała wzrost poziom przychodów w stosunku do roku poprzedniego przede wszystkim w związku ze wzrostem sprzedaży własnych produktów i usług o 15,8 %. Było to możliwe między innymi dzięki poprawie sytuacji makroekonomicznej :

- poprawie sytuacji w górnictwie węgla kamiennego po zakończeniu procesu tworzenia Polskiej Grupy Górniczej Sp. z o. o. w miejsce Kompani Węglowej S.A. oraz przyłączeniu do niej kopalń Katowickiego Holdingu Węglowego S.A.. Nowa Spółka przystąpiła do odtwarzania zdolności produkcyjnych poprzez wzrost inwestycji,
- wzrostu poziomu cen węgla na rynkach światowych okresowo powodujący wzrost cen na rynku krajowym,
- wzrostu inwestycji w rozwój infrastruktury kolejowej w Polsce w oparciu o fundusze unijne zwiększających zapotrzebowanie na odkuwki matrycowe,

Osiągnięcie wysokiego poziomu przychodów ze sprzedaży produktów i usług własnych w 2017 roku było możliwe dzięki utrzymaniu przez MOJ pozycji wiodącego podmiotu dostarczającego sprzęgła przemysłowe i urządzenia małej mechanizacji dla polskiego górnictwa. Nasze wyroby cechują wysoka jakość oraz konkurencyjna cena . MOJ jest postrzegany jako wiarygodny dostawca, który gwarantuje ciągłość realizacji zamówień dla górnictwa. Niestety zaostrzająca się walka konkurencyjna miała przełożenie na poziom stosowanych marż i utrzymanie się wydłużonych terminów zapłaty za odebrane produkty i usługi co miało wpływ na poziom kosztów finansowych.

W tej sytuacji zamknięcie roku 2017 wynikiem dodatnim należy odczytać jako sukces.

Zdajemy sobie sprawę, że rok 2018 może być ponownie w otoczeniu makroekonomicznym dla Spółki nadal bardzo trudny. Utrzymanie polityki klimatycznej w Unii Europejskiej polegającej na ograniczaniu zużycia węgla kamiennego w produkcji energii, walka ze smogiem mogą spowodować powrót trudności w branży górniczej. Polityka gospodarcza USA przybierająca postać wojny handlowej z Chinami i Unią Europejską powoduje wzrost zaniepokojenia na rynkach co nie sprzyja wzrostowi gospodarczemu.



Główna Siedziba Spółki
ul. Tokarska 6, 40-859 Katowice
tel.: + 48 32 604 09 00; fax.: + 48 32 604 09 01
www.moj.com.pl
PKO BP Bank Polski O/Katowice
Nr 07 1020 2313 0000 3702 0153 1052

MOJ S.A.

Oddział Kuźnia „Osowiec”
ul. Fabryczna 1, 46-023 Osowiec
tel.: + 48 77 421 24 20-23; fax.: + 48 77 421
www.fwmosowiec.pl
Getin Noble Bank S.A.
Nr 06 1560 0013 2230 3533 2000 0001



KRS 0000266718
Kapitał zakładowy: 9.827.114,00 PLN

NIP: 634-21-39-773
Kapitał wpłacony: 9.827.114,00 PLN

REGON: 273548901
ISO: 9001:2008

Dlatego też planujemy kontynuację działań, które służą dywersyfikacji grona odbiorców i zwiększeniu przychodów od innych kontrahentów przy zachowaniu oczekiwanej rentowności zarówno dla Zakładu w Katowicach jak i Oddziału Kuźnia Osowiec, jak również podjęcie inwestycji gwarantujących wzrost produkcji. Służą temu:

- przedstawianie kompleksowej oferty dostaw sprzęgł i napędów własnej produkcji jak i we współpracy z innymi wiodącymi firmami których produkty uzupełniają naszą ofertę,
- wprowadzanie do oferty nowych produktów i usług takich jak zawiesia transportowe, hamulce szczełkowe bębnowe i tarczowe, elementy tras przenośników taśmowych, bębny napędowe ,podzespoły wyposażenia kompleksów ścianowych,
- podjęcie intensywnych działań nad pozyskaniem nowych odbiorców za granicą między innymi w Chinach, Wietnamie, Serbii , Bośni i w Indiach,
- zabudowanie nowego młota w Oddziale kuźnia Osowiec.

Oddział Kuźnia Osowiec intensyfikuje swoje działania na pozyskiwaniu nowych odbiorców z sektora kolejowego, transportowego i maszynowego (w szczególności producenci maszyn rolniczych i budowlanych) oraz hydrauliki siłowej. Poza produkcją w Zakładzie w Katowicach i Oddziale Kuźnia Osowiec kontynuujemy działalność na rynku budownictwa mieszkaniowego w Katowicach. W 2017 roku we współpracy ze spółką KARBON 2 Sp. z o. o. zrealizowaliśmy budowę 12 domów w zabudowie szeregowej doprowadzając je do stanu surowego zamkniętego. Miasto Katowice realizując porozumienie z MOJ S.A. oddało we wrześniu ubiegłego roku do użytkowania część nowej ulicy Kryształowej gwarantującej dojazd do sprzedawanych domów.

Wszystkie te działania przyczyniają się w długim horyzoncie do stałego wzrostu wyniku finansowego. Jestem dumny, że Spółka w sposób sprawny i efektywny potrafi optymalizować działalność operacyjną i zarządzać procesami biznesowymi dzięki czemu dziś jesteśmy silniejsi wewnętrznie i bardziej konkurencyjni. W rok 2018 wchodzimy z większym portfelem zamówień na działalność poza górniczą niż w roku 2017. Priorytetem w 2018 roku będzie uzyskanie wzrostu naszego potencjału w Oddziale Kuźnia Osowiec oraz osiągnięcie przychodów ze sprzedaży produktów i usług o 20 % większych od roku ubiegłego. Planujemy rozwój działalności zapoczątkowanej w poprzednich latach jak również podjęcie nowych inicjatyw .

Zapraszam Państwa do zapoznania się ze szczegółami raportu za 2017 rok wraz z załączonymi dokumentami.

Serdecznie Dziękuję wszystkim Akcjonariuszom za obdarzenie Spółki zaufaniem, a klientom Spółki i ich kontrahentom za docenianie jakości naszych produktów i dokonywanie zakupów. Korzystając z okazji pragnę również podziękować wszystkim pracownikom Spółki za wykonaną pracę i zaangażowanie w jej rozwój.

Życząc Państwu dobrych decyzji inwestycyjnych, mam nadzieję, że za rok zostaną Państwo poinformowani o realizacji przyjętych zamierzeń w roku 2018.

Łączę pozdrowienia,

Roman Łój

Prezes Zarządu